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Είδος έρευνας Συνδρομητική έρευνα κοινής γνώμης

Σκοπός Έρευνα κοινής γνώμης για τις πολιτικές εξελίξεις

Ιδιαίτερα χαρακτηριστικά 

δείγματος
Αντιπροσωπευτικό, άνδρες και γυναίκες, 17 ετών και άνω, βάσει της απογραφής της ΕΛΣΤΑΤ του 2011

Μέγεθος δείγματος/ γεωγραφική 

κάλυψη
1004 άτομα στις 13 περιφέρειες της χώρας

Χρονικό διάστημα συλλογής 

στοιχείων
4 – 6 Δεκεμβρίου 2018

Μέθοδος δειγματοληψίας
Πολυσταδιακή δειγματοληψία με χρήση quota ως προς το φύλο, την ηλικία και τη γεωγραφική κατανομή του εκλογικού 

σώματος. Τα αποτελέσματα είναι σταθμισμένα με βάση την ψήφο του δημοψηφίσματος του Ιουλίου 2015 και των 

βουλευτικών εκλογών του Σεπτεμβρίου 2015

Μέθοδος συλλογής στοιχείων Η συλλογή των στοιχείων έγινε μέσω τηλεφωνικών συνεντεύξεων (CATI) με τη χρήση ηλεκτρονικού ερωτηματολογίου

Τυπικό στατιστικό σφάλμα/

Στρογγυλοποίηση

Μέγιστο σφάλμα 3% με διάστημα εμπιστοσύνης 95%. Τα αποτελέσματα (%) παρουσιάζονται με στρογγυλοποίηση στη 

μονάδα και ορισμένες απαντήσεις ενδέχεται να μην αθροίζουν στο 100%

Η Κάπα Research
Είναι μέλος του ΣΕΔΕΑ και τηρεί τους κώδικες δεοντολογίας της ESOMAR για τη διεξαγωγή και δημοσιοποίηση ερευνών 

κοινής γνώμης

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΕΥΝΑΣ
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Ι. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥ 2018 & ΕΚΤΙΜΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ 2019
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ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΧΡΟΝΙΑΣ ΠΟΥ ΠΕΡΑΣΕ ΚΑΙ ΤΗΣ ΧΡΟΝΙΑΣ ΠΟΥ ΕΡΧΕΤΑΙ

για τους ίδιους και την οικογένειά τους
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Πλησιάζουμε στο τέλος του 2018. Σε γενικές 
γραμμές, το 2018 ήταν για εσάς και την 

οικογένειά σας μια…:

Και πώς πιστεύετε ότι θα είναι το 2019 για 
εσάς και την οικογένειά σας σε σχέση με το 

2018;
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ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ ΤΟ 2019 ΑΝΑ ΤΟΜΕΑ
Σκεπτόμενοι την πορεία της χώρας, πώς πιστεύετε ότι θα είναι η κατάσταση της Ελλάδας τη νέα χρονιά 

σε κάθε έναν από τους παρακάτω τομείς;
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Εθνική οικονομία

Διεθνής θέση της χώρας

Απασχόληση - Ανεργία

Αγορά - «πραγματική οικονομία»

Πολιτισμός

Πολιτικό σύστημα
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ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ
Και πώς πιστεύετε ότι θα είναι η κατάσταση της Ευρωπαϊκής Ένωσης το 2019 σε σχέση με το 2018;
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ΙΙ. ΤΑ ΣΗΜΑΝΤΙΚΟΤΕΡΑ ΘΕΜΑΤΑ, Η ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ & ΟΙ ΑΝΤΙΔΡΑΣΕΙΣ
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ΤΑ ΣΗΜΑΝΤΙΚΟΤΕΡΑ ΘΕΜΑΤΑ ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΑ 
Γενικότερα, ποιο θέμα από τα παρακάτω θεωρείτε ότι είναι το σημαντικότερο για τη χώρα μας σήμερα;
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Η δημιουργία θέσεων εργασίας

Η ανάπτυξη της οικονομίας

Η βελτίωση του συστήματος εκπαίδευσης - η Παιδεία

Η διαφθορά στη δημόσια ζωή

Το ασφαλιστικό σύστημα - οι συντάξεις

Η ενίσχυση τους συστήματος υγείας

Το προσφυγικό/μεταναστευτικό

Η μείωση των φόρων

Η ενίσχυση των επενδύσεων

Οι εξελίξεις στο θέμα των Σκοπίων

Η ενίσχυση των αδύναμων κοινωνικών στρωμάτων

Η εγκληματικότητα

Η συνταγματική αναθεώρηση

Η διαρροή εγκεφάλων (brain drain)

Το δημογραφικό

Η σχέση Κράτους-Εκκλησίας

Η εθνική άμυνα

Η ένταση στις σχέσεις με την Τουρκία

Η βία από ακραίες ομάδες

Ο τουρισμός

Άλλο

ΕΩΣ 3 ΕΠΙΛΟΓΕΣ
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ΠΩΣ ΤΑ ΒΓΑΖΟΥΝ ΠΕΡΑ
Εσείς γενικότερα θα λέγατε ότι τα βγάζετε πέρα…:
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ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΟΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΑΙΣΘΑΝΘΕΙ ΝΤΡΟΠΗ ΣΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΤΗΣ ΚΡΙΣΗΣ
Από το 2010 η οικονομία της χώρας μας περνά μια από τις δυσκολότερες περιόδους της ιστορίας της. Στα χρόνια αυτά, εσείς 

προσωπικά έχετε νιώσει το αίσθημα της ντροπής για κάτι από τα παρακάτω;
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Δεν είχα χρήματα να πληρώσω μια πάγια 
ανάγκη του νοικοκυριού μου

Δεν μπορούσα να καλύψω το κόστος του 
σέρβις στο αυτοκίνητό μου

Δεν είχα την οικονομική δυνατότητα να 
καλύψω ένα έκτακτο πρόβλημα υγείας στην 

οικογένειά μου

Δεν είχα τη δυνατότητα να αγοράσω κάτι που 
ζητούσε το παιδί μου

Όχι δεν έχω αισθανθεί ντροπή για κάτι από τα 
παραπάνω
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ΑΠΟΨΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΡΓΙΑ ΤΩΝ ΝΕΩΝ
Η αυξημένη ανεργία και η φτώχεια είναι φαινόμενα που παρατηρούνται και στη χώρα μας. 

Εσείς συμφωνείτε ή διαφωνείτε με κάθε μια από τις παρακάτω απόψεις;
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Η ανεργία των νέων οφείλεται περισσότερο στην 
κρίση και την αναποτελεσματικότητα του 
συστήματος παρά σε δική τους τεμπελιά

Όποιος θέλει να δουλέψει, δουλειά βρίσκει

Οι περισσότεροι νέοι δεν έχουν κίνητρο να 
εργαστούν επειδή βολεύονται με τη στήριξη της 

οικογένειάς τους

Συμφωνώ Μάλλον συμφωνώ Μάλλον διαφωνώ Διαφωνώ ΔΓ/ΔΑ
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ΣΤΑΣΗ ΑΠΕΝΑΝΤΙ ΣΤΑ «ΚΙΤΡΙΝΑ ΓΙΛΕΚΑ»
Αυτή την περίοδο στη Γαλλία, με αφορμή προβλεπόμενη αύξηση του φόρου στα καύσιμα, γίνονται κινητοποιήσεις διαμαρτυρίας 

γνωστές και ως «κίτρινα γιλέκα». Εσείς πώς τοποθετείστε απέναντι στα «κίτρινα γιλέκα»;
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ΣΤΑΣΗ ΑΠΕΝΑΝΤΙ ΣΤΗΝ ΑΝΟΔΟ ΤΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ ΤΗΣ «ΣΚΛΗΡΗΣ» ΔΕΞΙΑΣ*
Στην Ευρώπη παρατηρείται άνοδος σε δυνάμεις που προέρχονται από τη «σκληρή» δεξιά και

προκρίνουν πολιτικές εθνικισμού και απομονωτισμού. Κατά τη γνώμη σας:
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Τα κόμματα αυτά προσφέρουν κάποια λύση 
στα προβλήματα του απλού κόσμου

Η εξέλιξη αυτή αποτελεί απειλή για τη 
δημοκρατία στην Ευρώπη

ΔΓ/ΔΑ

*Στοιχεία από την έρευνα για τα μεγάλα διλήμματα στην Ε.Ε. (n=1206, 12-15 Νοεμβρίου 2018)
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Θα μπορούσα 
να τον ψηφίσω

8

Δεν θα τον ψήφιζα ποτέ
83

ΔΓ/ΔΑ
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ΣΤΑΣΗ ΑΠΕΝΑΝΤΙ ΣΤΟΝ «ΡΟΥΒΙΚΩΝΑ»

5

8

12

61

9

5

Θετικά

Μάλλον θετικά

Μάλλον αρνητικά

Αρνητικά

Δεν τη γνωρίζω
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Εσείς πώς κρίνετε τη δράση της αναρχικής 
ομάδας «Ρουβίκωνας»;

Εάν ο «Ρουβίκωνας» κατέβαινε στις εκλογές 
ως πολιτικό κόμμα, εσείς θα μπορούσατε να 
τον ψηφίσετε ή δεν θα τον ψηφίζατε ποτέ;
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ΙΙI. ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ
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ΔΗΜΟΤΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΑΡΧΗΓΩΝ
Εσείς τι γνώμη έχετε για κάθε έναν από τους πολιτικούς αρχηγούς του κοινοβουλίου;
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Στάυρος Θεοδωράκης
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Βασίλης Λεβέντης
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ΔΗΜΟΤΙΚΟΤΗΤΑ ΠτΔ, ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ & ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΤτΕ
Και τι γνώμη έχετε για τα παρακάτω πρόσωπα-επικεφαλής σημαντικών θεσμών της χώρας;
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ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ
Κατά τη γνώμη σας, πότε πρέπει να γίνουν οι βουλευτικές εκλογές;
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Στο τέλος της τετραετίας, το φθινόπωρο του 
2019

Τον Μάιο του 2019, μαζί με τις δημοτικές 
εκλογές και τις ευρωεκλογές

Νωρίτερα από τον Μάιο του 2019
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ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΕΡΓΟΥ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ & ΑΝΤΙΠΟΛΙΤΕΥΣΗΣ
Εσείς πώς κρίνετε το έργο ή τη δράση της κυβέρνησης και της αξιωματικής αντιπολίτευσης το 2018;
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ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΕΡΟΣ ΓΙΑ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Μεταξύ του Αλέξη Τσίπρα και του Κυριάκου Μητσοτάκη, ποιος είναι καταλληλότερος για πρωθυπουργός;

Αλέξης 
Τσίπρας
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Κυριάκος 
Μητσοτάκης
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Κανένας από 
τους δύο

39
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1

Σεπτέμβριος

2018

Δεκέμβριος 

2018
Μεταβολή

Αλέξης Τσίπρας 27 27 -

Κυριάκος 

Μητσοτάκης
32 33 +1

Κανένας από 

τους δύο
37 39 + 2

ΔΓ/ΔΑ 4 1 -3
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ΣΥΡΙΖΑ Χρυσή Αυγή ΚΚΕ Ανεξάρτητοι 
Έλληνες

Λαϊκή Ενότητα Ελληνική Λύση Λευκό/Άκυρο Δεν θα ψήφιζα 
(Αποχή)

ΠΡΟΘΕΣΗ ΨΗΦΟΥ 
Εάν την επόμενη Κυριακή είχαμε βουλευτικές εκλογές εσείς ποιο κόμμα είναι πιο πιθανό να ψηφίζατε;

Άλλο 
κόμμα

Δεν θα 
ψήφιζα
(Αποχή)

Δεν έχω 
αποφασίσει

Λευκό/
Άκυρο

21,1

Προηγούμενη μέτρηση – Σεπτέμβριος 2018

19,8 24,7 7,9 6,7 5,6 1,3 2,5 2,3 1,6 1,2 1,5 3,5 1,9 12,5 7,0

Ελληνική 
Λύση
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ΠΡΟΘΕΣΗ ΨΗΦΟΥ 
Διαχρονικά

18,4 19,5

18,4

17,3

18,1

16,5 16,4 16,2
16,6 17,0 17,2

17,8

19,8
20,3

14,9

20,8
21.4

20,8

22,0
22,8

23,5
23,2

22,7
21,8 21,6

23,3

24,7
25,0

10

12

14

16

18

20

22

24

26

Νοέμβριος 
2015

Ιανουάριος 
2016

Απρίλιος           
2016

Ιούνιος         
2016

Σεπτέμβριος 
2016

Δεκέμβριος 
2016

Απρίλιος        
2017

Ιούνιος          
2017

Σεπτέμβριος 
2017

Δεκέμβριος 
2017

Μάρτιος          
2018

Ιούλιος         
2018

Σεπτέμβριος 
2018

Δεκέμβριος 
2018

ΣΥΡΙΖΑ ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
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ΓΙΑΤΙ ΕΠΙΛΕΓΟΥΝ ΣΥΡΙΖΑ & ΝΔ ΟΙ ΣΗΜΕΡΙΝΟΙ ΨΗΦΟΦΟΡΟΙ ΤΟΥΣ

Εσείς για ποιον, κυρίως, λόγο επιλέγετε τον/την…;  

56

51

34

27

8

5

3

0 10 20 30 40 50 60

Δεν επιθυμώ να έρθει ξανά στην 
εξουσία η δεξιά και το παλιό 

καθεστώς

Υποστηρίζω τις προσπάθειες του 
Αλέξη Τσίπρα

Πάντα με εξέφραζε ιδεολογικά και 
πολιτικά η αριστερά

Η οικονομική του πολιτική ειναι πιο 
κοντά στα συμφέροντα ανθρώπων 

σαν εμένα

Για την έξοδο της χώρας από τα 
μνημόνια

Με εκφράζει η εξωτερική του 
πολιτική

Άλλο

60

41

37

26

12

3

3

0 10 20 30 40 50 60 70

Επιθυμώ να φύγει ο ΣΥΡΙΖΑ απο 
την κυβέρνηση

Πάντα με εξέφραζε ιδεολογικά 
και πολιτικά η ΝΔ

Υποστηρίζω τις προσπάθειες 
του Κυριάκου Μητσοτάκη

Η οικονομική της πολιτική ειναι 
πιο κοντά στα συμφέροντα 

ανθρώπων σαν εμένα

Για τη στάση της στο Σκοπιανό

Με εκφράζει η εξωτερική της 
πολιτική

Άλλο 

ΕΩΣ 2 ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Βάση: 25% που δηλώνει ότι θα ψήφιζε ΝΔ στην 

πρόθεση ψήφου

ΣΥΡΙΖΑ
Βάση: 20,3% που δηλώνει ότι θα ψήφιζε 

ΣΥΡΙΖΑ στην πρόθεση ψήφου
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ΓΙΑΤΙ ΔΕΝ ΕΠΙΛΕΓΟΥΝ ΣΥΡΙΖΑ & ΝΔ ΟΙ ΣΗΜΕΡΙΝΟΙ ΑΝΑΠΟΦΑΣΙΣΤΟΙ

Εσείς για ποιον, κυρίως, λόγο ΔΕΝ επιλέγετε σήμερα τον/τη…;  

50

38

30

29

21

12

5

10

0 10 20 30 40 50 60

Δεν τήρησε τις προεκλογικές του 
δεσμεύσεις

Δεν με εκφράζουν πολλά στελέχη 
του

Είμαι αντίθετος-η στην οικονομική 
του πολιτική

Είμαι αντίθετος-η στην εξωτερική του 
πολιτική

Δεν με εμπνέει η ηγεσία του Αλέξη 
Τσίπρα

Ταλαντεύομαι ανάμεσα στον ΣΥΡΙΖΑ 
και άλλο μικρότερο κόμμα

Ταλαντεύομαι ανάμεσα στον ΣΥΡΙΖΑ 
και τη Νέα Δημοκρατία

Άλλο

61

41

37

18

12

7

5

6

0 10 20 30 40 50 60 70

Αποτελεί μέρος του παλιού 
πολιτικού συστήματος

Δεν με εκφράζουν πολλά 
στελέχη της

Δεν με εμπνεει η ηγεσία 
του Κυριάκου Μητσοτάκη

Είμαι αντίθετος-η στην 
οικονομική της πολιτική

Είμαι αντίθετος-η στην εξωτερική 
της πολιτική

Ταλαντεύομαι ανάμεσα στη Νέα 
Δημοκρατία και άλλο μικρότερο 

κόμμα

Ταλαντεύομαι ανάμεσα στον 
ΣΥΡΙΖΑ και τη Νέα Δημοκρατία

Άλλο

ΕΩΣ 2 ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Βάση: 21,1% που δεν δηλώνει κομματική 

προτίμηση στην πρόθεση ψήφου

ΣΥΡΙΖΑ
Βάση: 21,1% που δεν δηλώνει κομματική 

προτίμηση στην πρόθεση ψήφου
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ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ ΝΙΚΗΣ
Ποιο κόμμα πιστεύετε ότι θα κερδίσει τις επόμενες εκλογές;

Σεπτέμβριος

2018

Δεκέμβριος

2018
Μεταβολή

Ο ΣΥΡΙΖΑ 26 28 +2

Η Νέα 

Δημοκρατία
58 58 -

ΔΓ/ΔΑ 16 14 -2

Ο ΣΥΡΙΖΑ
28

Η Νέα 
Δημοκρατία

58

ΔΓ/ΔΑ
14
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ΑΞΙΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥΣ

Τον τελευταίο καιρό, θα λέγατε ότι τα πράγματα στην περιοχή σας έχουν βελτιωθεί ή έχουν χειροτερέψει;

12

15

26

15

31

1
0

5

10

15

20

25

30

35

Έχουν βελτιωθεί Έχουν βελτιωθεί 
λίγο

Ούτε έχουν 
βελτιωθεί, ούτε 

έχουν χειροτερέψει

Έχουν 
χειροτερέψει λίγο

Έχουν 
χειροτερέψει

ΔΓ/ΔΑ

Έχουν βελτιωθεί & 

Έχουν βελτιωθεί λίγο

27

Έχουν χειροτερέψει λίγο & 

Έχουν χειροτερέψει

46
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ΣΗΜΑΝΤΙΚΟΤΕΡΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥΣ

Ποια είναι, κατά τη γνώμη σας, τα σημαντικότερα προβλήματα στην περιοχή σας σήμερα;

52

40

31

26

23

21

20

19

11

11

10

9

9

9

5

3

1

11

0 10 20 30 40 50 60

Ανεργία - δεν υπάρχουν δουλειές

Μείωση εισοδημάτων/ Φτώχεια - ανέχεια

Εγκληματικότητα - ελλιπής αστυνόμευση

Δομές υγείας (νοσοκομεία κλπ.)

Επιδείνωση τοπικής οικονομίας - αγοράς

Οδοποιία (ποιότητα των δρόμων - λακκούβες κλπ.)

Καθαριότητα - σκουπίδια

Η παρουσία μεταναστών/ το προσφυγικό

Διαφθορά

Περιβάλλον - χώροι πρασίνου

Σχολεία - εκπαίδευση

Εξυπηρέτηση του πολίτη

Κυκλοφοριακό (μποτιλιάρισμα - στάθμευση)

Συγκοινωνίες

Ύδρευση - αποχέτευση

Τουρισμός

Κανένα

Άλλο 

3 ΕΠΙΛΟΓΕΣ


